- 1 -

ESTADO DE PERNAMBUCO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALIANÇA

MANUAL DO CANDIDATO – EDITAL001/2017

2º ADITIVO

O MUNICÍPIO DE ALIANÇA, ESTADO DE PERNAMBUCO, pessoa jurídica de direito público

interno, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, Xisto Lourenço de Freitas Neto, no uso de

suas atribuições legais, torna público o 1º ADITIVO ao EDITAL 001/20017 DO CONCURSO

PÚBLICO que passam a integrar o presente EDITAL, conforme segue:

Artigo 1º - Fica alterado, conforme recomendação do Conselho Regional de Educação Física, o

ANEXO I - Relação dos Cargos, número de vagas, salário, carga horária e escolaridade. Passando a

vigorar a seguinte redação:

Cód.
Cargo

Carga

Horária
Requisitos/

Escolaridade

Vencimento

Base

(R$)

Vagas-

 Ampla

concorrência

Vagas

PCD

14 Profissional de Educador

Físico
20h/sem. Curso de Bacharel em Educação Física +

inscrição no Conselho Regional de

Educação Física da 12ª Região.

R$ 1.500,00

Mensal

02 -

39 Professor de Educação

Física

200Horas

Aulas

Ensino Superior Completo Licenciatura em

Educação Física + inscrição no Conselho

Regional de Educação Física da 12ª Região.

R$ 12,83

Hora/aula

02 -

Artigo 2º - Ficam inalterados os demais itens constantes no Edital 001/2017.

Aliança PE, 20 de dezembro de 2017.

Xisto Lourenço de Freitas Neto

Prefeito Municipal